
  36/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

EKONOMIKA 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 36  � 10. ŘÍJNA  2011 

LIDÉ 

MPSV: Nezaměstnanost v září klesla na 8 % 
Míra nezaměstnanosti v září klesla na 8 % z 8,2 % v srpnu. Úřady práce evidovaly 475 115 nezaměst-

naných, o 6420 méně než v srpnu. Počet volných pracovních míst ale v září na rozdíl od srpna klesl.  

Průmyslová výroba zrychlila růst na 5,9 % 
Průmyslová výroba v srpnu meziročně zrychlila růst na 5,9 % po červencovém zvýšení o 4,4 %. Po 

očištění od vlivu počtu pracovních dnů vzrostla o 3,5 %. Meziměsíčně však byla po vyloučení sezonních 
vlivů nižší o 0,6 %. Hodnota nových zakázek meziročně klesla o 3,4 %, uvedl ČSÚ. 

Přebytek zahraničního obchodu letos nejnižší 
Zahraniční obchod skončil v srpnu přebytkem 1,7 mld. Kč, který byl meziročně o 1 mld. Kč vyšší. 

Vývoz v srpnu meziročně vzrostl o 10,8 % a dovoz o 10,3 %. Srpnový přebytek obchodní bilance byl 
nejnižší v letošním roce, uvedl Český statistický úřad. 

Stavebnictví v srpnu zpomalilo propad na 7,7 % 
Stavebnictví v srpnu meziročně zpomalilo pokles na 7,7 % po červencovém propadu o 11,1 %. Počet 

zahájených bytů v srpnu klesl meziročně o 17 %, počet dokončených bytů naopak vzrostl o 24,3 %.  

Maloobchodní tržby se přehouply do růstu 2,3 % 
Maloobchodní tržby bez očištění se v srpnu meziročně přehouply do růstu 2,3 % po červencovém 

poklesu o 1,7 %. K růstu přispěl zejména prodej motorových vozidel a vyšší počet pracovních dní.   

KOMENTÁŘE 

Kříž ředitelem odboru 
bankovní bezpečnosti  
a krizového řízení ČNB 
Ředitelem odboru bankovní bezpečnosti a krizo-
vého řízení ČNB byl s účinností od 7. října jme-
nován Martin Kříž, který v tomto odboru pracuje 
od roku 2002. Kříž (38) vystudoval technickou 
fakultu České zemědělské univerzity v Praze.  
F. Hradec šéfem úseku 
Realitní obchody ČS   

Filip Hradec se stal 15. září ředite-
lem úseku Realitní obchody České 
spořitelny po Kamilu Kosmanovi, 
který z ČS odešel v srpnu. Hradec se 
v ČS už 11 let věnuje specializova-

nému financování pro korporátní zákazníky, se 
zaměřením na podporu financování inovativních 
firem, obnovitelných zdrojů a fúzí a akvizic. 
Ředitelem mBank v ČR  
a na Slovensku Truhlář 
Ředitelem české a slovenské pobočky mBank se 
od října stal Roman Truhlář. Vystřídal Poláka 
Janusze Mieloszyka, který banku řídil poslední 
dva roky. Truhlář přišel z ČSOB, kde byl jedním 
z autorů konceptu produktové řady Era. 
Změny v Kooperativě 
Dozorčí rada společnosti Kooperativa pojišťov-
na, VIG, jmenovala s účinností od 1. dubna 2012 

Inflace není a nebude  
problémem tuzemské ekonomiky 

Dnešní údaje o zářijové inflaci podle analyti-
ků potvrzují, že inflace není a nebude problé-
mem české ekonomiky. Výraznější růst inflace 
nad 2 % očekávají ekonomové příští rok v sou-
vislosti se zvýšením snížené sazby daně z přida-
né hodnoty. Dnešní data rovněž nemění pohled 
na měnovou politiku, ČNB by měla 
nechat sazby beze změny. 

Meziroční míra inflace v ČR v září 
mírně zrychlila na 1,8 % ze srpnových 
1,7 %. V porovnání s předchozím 
měsícem spotřebitelské ceny klesly  
o 0,2 %, což bylo dáno zejména sníže-
ním sezonních cen rekreačních pobytů. 

"Inflace v září skončila o desetinu 
procenta nad konsensuálním odhadem, přesto 
se nic nemění na skutečnosti, že patří mezi 
ukazatele, které pro českou ekonomiku nepřed-
stavují problém," uvedl analytik UniCredit 
Bank Patrik Rožumberský. Podle něj se inflace 
přes 2 % ve zbývající části roku nepřehoupne. 
"V lednu pak kvůli zvýšení dolní sazby DPH 
poskočí přibližně o jeden procentní bod," uvedl. 

Ani podle hlavního ekonoma Raiffeisenbank 
Pavla Mertlíka nejsou ve slábnoucí české eko-

nomice přítomné inflační tlaky a ČNB podle něj 
úvahy o zvyšování úrokových sazeb pro nej-
bližší měsíce vyřadila ze svého uvažování. 
"Meziroční index spotřebitelských cen nad 2 % 
čekáme až začátkem roku 2012, a to v důsledku 
zvýšení DPH," uvedl.  

Bez změn daní by přitom byla inflace 
podle analytika Komerční banky Jiřího 
Škopa opět nízká. "V roce 2012 nasta-
nou změny v nepřímých daních, pri-
mární dopad jejich změn do inflace 
odhadujeme ve výši 1,2 procentního 
bodu," uvedl. Inflace podle něj není v 
české ekonomice problémem. 
"Celkově letos očekáváme průměrný 

růst spotřebitelských cen ve výši 1,8 % a 2,5 % 
příští rok," dodal. 
ČNB tak může podle analytika ČSOB Petra 

Dufka pokračovat ve své vyčkávací politice a 
sazby může ponechat beze změny minimálně 
do druhé poloviny příštího roku. Pokud se bude 
ale ekonomická situace zhoršovat, bude možné 
podle hlavního ekonoma Patria Finance Davida 
Marka začít uvažovat dokonce o případném 
snížení sazeb. (ZDROJ: ČTK) 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V zářijovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Rozhovor  s Tomášem  
Sedláčkem nejen o úroku 
• O  bankovním zemětřesení 
• O transformaci poboček 
• O výborech pro audit 
• O tom, jak by měl vypadat 
nadřízený ve finančním sektoru 
• O umění a financích 
• O golfovém turnaji pojišťoven 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

www.innerwinner.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.innerwinner.cz


  36/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Kalousek možná ustoupí ve zdaňování zisku z CP 
Ministr financí Miroslav Kalousek je ochoten ustoupit v návrhu zákona, který zpřísňuje podmínky 

zdaňování zisku z prodeje cenných papírů. Investor by zisk podle zmírněné verze nemusel zdanit, pokud 
by cenné papíry držel alespoň tři roky, osvobozen od daně by byl zisk do 100 000 Kč ročně.  

Dluhopisy: příští rok budou další 
Ministerstvo financí přijímalo objednávky na spořicí státní dluhopisy do pátku. 
Původně to mělo být do 1. listopadu. Plánovaný objem 10 mld. Kč byl ve čtvr-
tek vyprodán, MF vydá dluhopisy v objemu, který si lidé do pátku objednají  
a následně zaplatí. Celkový objem objednávek na státní dluhopisy pro občany 
činí podle údajů MF 21,2 mld. Kč. Příští rok MF vydá státní dluhopisy pro 
občany asi za 40 mld. Kč. "Běžná výpůjční potřeba vlády bude příští rok zhruba 
200 mld. Kč, z toho chceme kolem 20 % nabídnout českým domácnostem," 
uvedl. Dodal, že distribuční síť, kde bude možné dluhopisy prodat, se rozšíří 
například o kontaktní místa CzechPoint. Dluhopisy byly od pondělka k dostání 

na celkem 378 pobočkách České spořitelny, ČSOB a Komerční banky. Dluhopisy MF vydá 11. listopa-
du. Neziskové organizace si podle Kalouska objednaly 2 % z celkového objemu, zbytek připadá na fy-
zické osoby. "Největší zájem je o jednoletý dluhopis a dále o pětiletý reinvestiční," uvedl. Dluhopisy je 
nutné zaplatit do pěti pracovních dnů od objednávky, jinak bude transakce stornována. Konečné a 
podrobné statistiky zveřejní MF v pátek 14. října. Dluhopisy následně vydá ministerstvo 11. listopadu. 

CCB: Osobních bankrotů ubylo na 978 případů 
V září bylo v ČR vyhlášeno 978 osobních bankrotů, což je o 152 případů méně než v předchozím 

měsíci. Ve srovnání s loňským zářím to ale bylo o 401 osobních bankrotů více. Za devět měsíců do kon-
ce září bylo letos vyhlášeno 8265 osobních bankrotů, tedy o téměř 4000 více než ve stejném období loni.  

Rodinným financím rozumí jen pětina Čechů 
Téměř třetina Čechů je přesvědčená, že to s rodinnými financemi umí. Ve skutečnosti jim ale rozumí 

jen 21 % z nich. Největší problémy jim činí spoření a úvěry. Vyplynulo to z mezinárodní studie  
o finanční gramotnosti ING Pojišťovny. "Správně si spočítat úroky ve finančním testu dokázalo jen 43 % 
Čechů. Přitom jde o základní finanční produkt, ke kterému stačí znalost malé násobilky," uvedla generál-
ní ředitelka ING Pojišťovny ČR a SR Renata Mrázová. V otázkách ohledně úvěrů si správně vedlo 46 % 
respondentů. Se 79 % lidí se základními či špatnými finančními znalostmi tak Češi skončili v nejhorší 
trojce. Hůře si vedli jen Mexičané s 19 % respondentů s vyšší finanční vzdělaností a Slováci s 12 %. 
Naopak nejlépe se ve financích orientují Japonci (44 %), Indové (40 %) a Korejci (37 %).  

CCB: V září vyhlášeno 230 bankrotů firem 
V září bylo vyhlášeno 230 firemních bankrotů, z nichž 131 byly bankroty fy-
zických osob-podnikatelů a 99 bankrotů obchodních společností. V meziměsíč-
ním srovnání se počet bankrotů obchodních společností zvýšil o 14 případů, 
počet bankrotů podnikatelů se nezměnil, vyplývá z analýzy CCB – Czech Cre-
dit Bureau. Proti září 2010 se počet bankrotů obchodních společností zvýšil jen 
o jeden případ, v případě fyzických osob-podnikatelů to bylo o 102 případů. 

Stát chce vybrat o 18 mld. Kč víc než letos 
Stát chce v příštím roce vybrat na všech druzích daní a poplatků o 18,3 mld. Kč víc než letos. Celkem 

by tak chtěl vybrat 561,5 mld. Kč. Jen zvýšená dolní sazba daně z přidané hodnoty, která se od ledna má 
zvýšit z 10 na 14 %, má vynést navíc 21,3 mld. Kč. Počítá s tím návrh státního rozpočtu na příští rok. 

Schodek státního rozpočtu stoupl na 105 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu ke konci září stoupl na 105,1 mld. Kč ze srpnových 87,3 mld. Kč. Loni v 

září rozpočet vykázal deficit 99,6 mld. Kč. Na celý rok je schválen rozpočet se schodkem 135 mld. Kč. 

CERGE-EI slaví 20 let od svého založení 
Pražské akademické pracoviště CERGE-EI se zaměřením na ekonomický výzkum a doktorské studi-

um oslaví své 20. narozeniny sérií diskusních panelů a konferencí. Hvězdou pražského programu je 
nositel Nobelovy ceny za ekonomii Joseph Stiglitz. Další řečníci, mezi nimiž bude například hlavní 
ekonom MMF Olivier Blanchard, se spolu s absolventy CERGE-EI zúčastní sympozií v Londýně, 
Frankfurtu a New Yorku. Tématy budou například „Barevné revoluce ve východní Evropě: Co nám 
mohou říci o Blízkém východě”, „Jak rozdělit měnu: Zkušenosti s rublem, dinárem a korunou, aneb 
bude je Evropa znovu potřebovat?” či „Hospodářská politika a regulace v multipolárním světě”.  

TECHNOLOGIE 
Cleverlance mění tvář  
i firemní strategii 
Společnost Cleverlance mění po 11 letech svého 
působení na trhu design a firemní strategii. Od 
října představí nové logo i firemní barvy a spustí 
nové webové stránky. Zaměří se nyní na vývoj 
nových a rozvoj současných produktů a do roku 
2013 chce zvýšit podíl produktového portfolia. 
Tieto s řešením  
pro bezkontaktní karty 
Společnost Tieto společně s First Investment 
Bank uvádí na bulharský trh první řešení bezkon-
taktních platebních karet. First Investment Bank 
je jednou z největších bank v Bulharsku a před-
ním hráčem v oboru platebních karet v této zemi. 
Klientské centrum ČS  
má ocenění za inovaci  
Česká spořitelna získala od společnosti Nextira 
One ocenění Innovation Award za inovativní 
přístup k rozvoji služeb klientského centra. Oce-
nění banka dostala za vývoj a implementaci 
technologie umožňující individualizovaný pří-
stup k volajícím zákazníkům, díky němuž je 
schopna lépe doporučit to, co zákazníci očekáva-
jí, a za zefektivnění zpracovávání klientských e-
mailů. Ročně Klientské centrum ČS vyřídí 4,2 
milionu příchozích hovorů a desítky tisíc e-mailů.  

Společnost LEGENDOR Vás zve 21. října 2011 na seminář: 

AKTUÁLNÍ REGULACE INVESTIČNÍCH SLUŽEB  
A KAPITÁLOVÉHO TRHU; MiFID II A PRIPS 

Lektor: Mgr. Zdeněk Husták 
Cílem semináře je informovat o aktuálním režimu regulace investičních služeb a připravovaných změnách na 
evropské a tuzemské úrovni. Připravovaná revize směrnice MiFID přinese řadu změn jak pro tržní infrastruk-
turu včetně regulace trhů s komoditami a komoditními deriváty, tak zpřísnění podmínek pro investiční pora-
denství a poskytování investičních služeb klientům jak retailovým, tak i profesionálním. Evropa rovněž připra-
vuje regulaci nabízení a prodeje všech finančních produktů, které zahrnují možnost investování (tzv. PRIPS).  

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

náměstkyní generálního ředitele Hanu Machačo-
vou. Stává se tak nástupkyní Konštantína Alexe-
jenka, který k 31. březnu 2012 odchází do důcho-
du. Od 1. ledna 2012 bude do představenstva 
společnosti povolán Jiří Sýkora. Vedle něj a 
Machačové tak bude v představenstvu Kooperati-
vy od dubna také generální ředitel Martin Diviš, 
Gerhard Lahner, Milan Nidl a Petr Zapletal. 
Jan Denemark v CSC  

Společnost CSC jmenovala Jana 
Denemarka (38) na pozici Busi-
ness Executive Leader pro sektor 
finančních služeb v regionu vý-
chodní Evropy. Rovněž byl jmeno-
ván členem top management týmu 

CSC v regionu, kam patří Bulharsko, Maďarsko, 
Polsko, Rumunsko, Slovensko, Srbsko, Turecko 
a pobaltské země. Je zodpovědný za podporu 
zákazníků a rozvoj nových obchodních vztahů v 
oblasti nabídky finančních řešeních. Denemark 
byl spoluzakladatelem IT společnosti SinTe, poté 
necelých pět let působil ve společnosti CreditIn-
fo. Před nástupem do CSC pracoval v české 
pobočce Poštové Banky jako manažer IT a rizik.  
ARVAL má nové ředitele 
pro region i ČR 
Ve společnosti ARVAL CZ, která působí v oblasti 
operativního leasingu, došlo od 1. října ke změně 
na postu generálního ředitele a na postu regionál-
ního ředitele. Štefan Majtán (41) přechází na 
pozici regionálního ředitele pro střední Evropu a 
novým generálním ředitelem ARVAL CZ se 
stává Gregor Bilik (37). Ten se vrací ze sloven-
ské pobočky ARVALU, kde tři roky působil na 
postu výkonného a následně generálního ředitele.   
Krenek ředitelem  
HR poradenství PwC ČR 
Andrew Krenek se stal ředitelem v oddělení 
HRM ve společnosti PwC ČR. Přichází z pora-
denské společnosti Aon Hewitt (dříve Hewitt 
Associates). Tam působil posledních pět let na 
pozici výkonného ředitele pro ČR a Slovensko.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


Nobelovu cenu získali 
Sargent a Sims z USA 
Letošní Nobelovu cenu za ekonomii získali ame-
ričtí ekonomové Thomas Sargent a Christopher 
Sims za "empirický výzkum příčin a důsledků v 
makroekonomice". Ve Stockholmu to oznámil 
výbor pro udělování Nobelovy ceny při Švédské 
akademii věd. Sargent a Sims vyvinuli metody 
ke zjištění toho, jak jsou HDP a inflace ovlivně-
ny dočasným zvýšením úrokových sazeb, nebo 
naopak snížením daní. Zkoumali rovněž co se 
stane, když centrální banka trvale změní inflační 
zacílení, nebo když vláda pozmění své záměry 
pro vyrovnaný rozpočet. 
Trichet: Nejhorší krize 
od druhé světové války 

Krize, kterou v 
současné době 
prochází Evro-
pa, je nejhorší 
od druhé světo-
vé války. Před 
členy výboru 

Evropského parlamentu pro hospodářské a měno-
vé záležitosti to řekl šéf ECB Jean-Claude Tri-
chet. Evropa musí podle něj rychle pokročit v in-
tegraci a založit společné ministerstvo financí. 
Trichet tím dal znovu najevo, že členové EU mu-
sejí více spolupracovat. "Všechna naše nestan-
dardní opatření jsou navržena tak, aby obnovila 
lepší přenos měnové politiky," řekl Trichet k poli-
tice ECB. "Máme bilanční sumu, která je o 77 % 
větší ve srovnání s obdobím před začátkem krize. 
Fed má bilanční sumu, která je větší o 226 %," 
dodal. Šéf ECB řekl, že růst HDP eurozóny bude 
ve 2. pololetí jen velmi slabý. "Rizika ohrožení 
hospodářského výhledu, která byla až dosud vy-
rovnaná, teď ukazují na zhoršení situace," řekl 
Trichet. Míra inflace v nadcházejících měsících 
zůstane nad hranicí 2 %, kterou ECB považuje za 
strop cenové stability. S poklesem pod 2 % ECB 
počítá příští rok. 
Dexia má plán záchrany 
Správní rada problémové francouzsko-belgické 
banky Dexia odsouhlasila plán záchrany, který 
zahrnuje znárodnění belgické bankovní divize a 
státní záruky 90 mld. EUR. Na plánu se v neděli 
dohodli Francie, Belgie a Lucembursko. Podle 
podmínek záchrany Belgie zaplatí bance Dexia 
Group 4 mld. EUR za koupi belgické divize. Ta 
poskytuje v Belgii hlavně služby drobného ban-
kovnictví, má 6000 zaměstnanců, vklady přes 80 
mld. EUR a 4 mil. zákazníků. Belgie, Francie a 
Lucembursko se též dohodly, že poskytnout ban-
ce finanční záruku 90 mld. EUR na 10 let. Belgie 
se na těchto zárukách bude podílet 60,5 %, Fran-
cie 36,5 % a Lucembursko zbývajícími 3 %. 
Katar kupuje KBL,  
soukromou banku KBC 
Katarská státní společnost Precision Capital kou-
pí za 1 mld. EUR lucemburskou banku KBL, 
která je filiálkou belgické skupiny KBC.  

ZE ZAHRANIČÍ 

36/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Bankovní poplatky rostou dál 

Bankám se v oblasti poplatků i nadále daří. Svědčí o tom podle www.bankovnipoplatky.com data 
ČNB, která zveřejnila výkaz zisku a ztráty bankovního sektoru za 1. pololetí 2011. Ačkoli úrokové výno-
sy v prvních šesti měsících rostly jen o 0,4 %, hrubé výnosy z poplatků a provizí o 3,98 %. Čisté poplat-
kové výnosy se zvýšily na 19,236 mld. Kč. Oproti 18,657 mld. Kč k 30. 6. 2010 jsme tak letos svědky 
nárůstu o 3,10 % (hrubé poplatky 24,247 mld. Kč, tj. nárůst +3,98 % meziročně; náklady na poplatky o 
provize 5,494 mld. Kč, tj. 7,46 % meziročně). Patrik Nacher, provozovatel webu, k výsledkům uvedl: 
"Předpokládám, že letos budeme svědky dalšího ročního rekordu ve výběru poplatků a vybere se o mili-
ardu více, ale v příštím roce by díky novým bankám a zostřující se konkurenci mohl výběr poplatků stag-
novat, nebo se dokonce snížit." Celkově došlo k poklesu zisku českého bankovního sektoru o 2,36 %. 

Citibank nabízí obsluhu účtu přes chytrý telefon 
Citibank umožní klientům obsluhovat účty pomocí tzv. chytrých telefonů. Aplikace Citibank umožní 

sledovat pohyby na běžném účtu, provádět platby, založit termínovaný vklad, získat informace o směn-
ných kurzech nebo zjistit polohu nejbližšího bankomatu. Držitelé Citi kreditních karet ocení službu Citi 
Lokátor, která nabízí přehled aktuálních míst, v nichž lze při platbě kartou získat slevy v rámci programu 
Citi Club. Citibank rovněž nabídne do konce října jako první na českém trhu speciální nálepky, které 
klientům umožní platit bezkontaktně, tj. stejně jako bezkontaktní platební kartou. Nálepku je možné  
umístit třeba na mobilní telefon a její použití je stejně bezpečné jako u bezkontaktních platebních karet. 

UniCredit Bank: Novinky ve financování SME firem  
Během Evropského týdne malých a středních podniků (SME) přichází UniCredit Bank s další inovací 

ve financování SME s ročními tržbami nad 50 mil. Kč. Inovovaný rychlý provozní úvěr vychází vstříc 
požadavkům SME firem na výši úvěru, rychlost poskytnutí a jednoduchost jeho zpracování.  

Nový investiční portál ČS 
Česká spořitelna v září spustila nový internetový portál www.investicnicentrum.cz pro investory a 

zájemce o investování. Bezplatný portál o investování si klient může nastavit podle svých potřeb. Na 
jednom místě tak najde detailní informace z finančních trhů, kompletní nabídku investičních produktů 
ČS a Investiční společnosti ČS či analýzy a prognózy analytického týmu ČS i celé Erste Group.  

Na Splatkomat.cz je nyní možné získat nový úvěr  
Splatkomat.cz nyní umožňuje klientům UniCredit Bank ještě komplexnější řešení klientských potřeb  

v oblasti úvěrování. Kromě sloučení spotřebitelských úvěrů, kontokorentů nebo úvěrů z kreditních karet 
do jednoho výhodnějšího úvěru od UniCredit Bank mohou nově požádat o nový úvěr s možností čerpat 
kdykoli do konce roku 2011 se zahájením splácení až v příštím roce.  

ČS otevřela experimentální pobočku pro mladé  
Česká spořitelna otevřela novou pobočku pro mladé klienty na Univerzitě v Hradci Králové. Bude 

zaměřena hlavně na poradenství a zvyšování finanční gramotnosti studentů, ale bude též poskytovat 
standardní produkty a služby. ČS tak testuje speciální pobočku zaměřenou na segment mladých klientů.  

Zájem o stavební spoření klesá 
Stavební spořitelny poskytly letos za tři čtvrtletí úvěry za 33,6 mld. Kč, což 
je meziročně o 12,1 mld. Kč méně. Stále klesá i zájem o nové smlouvy o 
stavebním spoření včetně zvýšení cílových částek. Za tři čtvrtletí spořitelny 
uzavřely přes 516 000 nových smluv, zatímco loni za stejné období to bylo 
téměř 593 000 smluv. Počet nově uzavřených smluv vzrostl meziročně 
pouze ČMSS, ostatním klesl. Zároveň všem spořitelnám klesá cílová část-

ka u nových smluv, která ke konci září činila necelých 156 mld. Kč, zatímco loni byla přes 193 mld. Kč.  

Modrá pyramida snížila úrokové sazby Hypoúvěru 
S platností od 3. října snížila Modrá pyramida úrokové sazby u Hypoúvěru, který lze nyní získat s 

úrokovou sazbou  od  3,79 % p.a. Nově je Hypoúvěr  poskytován již od 200 000 Kč. Pro financování 
rekonstrukcí v nižších částkách je vhodný Rychloúvěr, který lze získat i bez zajištění.   

Citibank s bezkontaktní kreditkou  
Citibank uvedla na trh novou bezkontaktní kreditní kartu Citi Life Metropole, která nabízí výhody při 

nákupech nejen v tomto nákupním centru. Držitelé kreditní karty mohou získat odměnu 2 % z hodnoty 
každého nákupu a měsíčně si na Citi Life Prémiový účet připsat až 2000 Kč ve formě Citi Life Prémií.  

Vydařený podzim s hypotékami od Volksbank 
Volksbank CZ od října snižuje úrokové sazby pro hypoteční úvěry o 0,2 procentního bodu. Pro stan-

dardní hypoteční úvěr tak nová garantovaná sazba bez dalších podmínek činí 3,99 % p.a. a klient získá i 
slevu na poplatek za zpracování úvěru ve výši 50 %. V rámci nabídky refinancovaných hypoték 

http://www.gartner.com/eu/symposium 
http://www.gartner.com/eu/symposium 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.investicnicentrum.cz
http://www.gartner.com/eu/symposium
http://www.gartner.com/eu/symposium


Erste Group přecení  
majetek a vykáže ztrátu 
Rakouská Erste Group vykáže za tři čtvrtletí le-
tošního roku ztrátu 920 až 970 mil. EUR. Důvo-
dem je přecenění dluhopisů zemí postižených ev-
ropskou dluhovou krizí a přecenění dceřiných 
společností v Maďarsku a Rumunsku. Bez těchto 
opatřená by měla skupina zisk 700 mil. EUR.  
Sarkozy a Merkelová 
podpoří rekapitalizaci 
Německá kancléřka Angela Merkelová a fran-
couzský prezident Nicolas Sarkozy se dohodli na 
posílení evropského bankovního sektoru. Podro-
bnosti ale ani jeden z nich nesdělil. Plán stabili-
zace eurozóny prý bude znám do konce měsíce.  
SEPA ohrožuje  
riziko likvidity 
Průzkum Financial Services Club a společnosti 
Logica zjistil, že hlavním problémem evropských 
platebních systémů bude riziko likvidity. Re-
spondenti by také uvítali vyšší automatizaci. Prů-
zkum odhalil, že dvě třetiny zúčastněných ban-
kovních profesionálů souhlasí s tím, že integro-
vaný platební trh je pro budoucnost Evropy vel-
mi důležitý. Konkrétně proces nasazení standar-
du PSD pokládá za úspěšný 50 % respondentů, 
což je o 15 % více než v roce 2010. Naopak ko-
lem SEPA panuje mnohem menší optimismus, za 
úspěšnou pokládá implementaci pouze 30 % 
účastníků průzkumu. Budoucnost SEPA vidí na-
dějněji banky; 70 % bankovních profesionálů, 
tedy o 2 % více než minulý rok, je přesvědčeno, 
že vize SEPA se podaří naplnit do roku 2017. 
Klíčovým závěrem průzkumu jsou obavy z rizik 
likvidity. 73 % bank si je vědomo finančních do-
padů případných problémů s likviditou, jen 39 % 
však má pro případ těchto problémů připraveny 
vhodné technologie a z toho pouze 17 % by je 
dokázalo nasadit v reálném čase. 
Ceny potravin klesly  
Světové ceny potravin v září zrychlily pokles a 
proti srpnu se snížily o 2 %. Organizace OSN pro 
výživu a zemědělství předpověděla, že ceny bu-
dou v příštích měsících díky zvýšené produkci a 
slabší poptávce dál klesat. 
ECB poskytne bankám  
mimořádné úvěry 
Bankovní rada ECB poskytne mimořádnou úvě-
rovou podporu evropským bankám, ohrožova-
ným eskalující dluhovou krizí. Komerční banky 
v eurozóně ještě letos dostanou dvě možnosti re-
financovat se u ECB dlouhodobějšími úvěry se 
zhruba roční splatností. Základní úrokovou sazbu 
nechala ECB beze změny na 1,5 %. 
Vklady u řeckých bank 
poprvé vzrostly 
Vklady podniků a domácností u řeckých bank v 
srpnu vzrostly o 0,8 %, když předtím sedm měsí-
ců za sebou klesaly. Vklady se v srpnu zvýšily na 
188,7 mld. EUR z 187,2 mld. EUR v červenci. 

  36/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

Volksbank nastavila garantovanou úrokovou sazbu 3,49 % p.a. pro hypotéky se splatností do 10 let a 
3,69 % pro splatnost nad 10 let a zpracovatelský poplatek v rámci prodloužení akce činí jen 999 Kč.  

Fio se stala nejlepší Bankou pro podnikatele 
Fio banka byla podnikatelskou veřejností zvolena nejlepší Bankou pro podnikatele v soutěži Český 

PATRON 2010, kterou vyhlašuje Hospodářská komora. Nejlepší banka pro podnikatele je volena formou 
ankety vyhlášené vyhlašovatelem soutěže mezi podnikatelskými subjekty, zejména v rámci HK ČR.  

KB: MůjÚčet na jeden rok zdarma 
Díky akční nabídce si mohou klienti v Komerční bance založit moderní balíček služeb MůjÚčet a 

vyzkoušet jeho výhody na rok zdarma. O nový balíček lze požádat také online na www.mujucet.kb.cz. 
KB vrátí v rámci akční nabídky měsíční poplatky za vedení balíčku MůjÚčet každému novému kliento-
vi, který si jej založí v období od 1. 10. 2011 do 31. 10. 2011. Cílem je umožnit klientům vyzkoušet si 
nový balíček, nastavit si ho podle svých potřeb a čerpat odměny za využití běžných bankovních služeb.  

CzechTrade spolupracuje s Českou exportní bankou 
Státní agentura CzechTrade začne spolupracovat s ČEB. Cílem je podpořit export českých firem. 

CzechTrade společnostem poskytne poradenství, ČEB financování projektů. První pilotní projekt chtějí 
banka a CzechTrade realizovat v lednu. Vyberou výrobek, který se prodává na českém trhu a budou pro 
něj hledat uplatnění v zahraničí. Už nyní začínají obě instituce sdílet infrastrukturu a informace.  

Saxo Bank pokračuje v expanzi 
Saxo Bank otevřela novou reprezentativní pobočku v Moskvě jako odpověď na rostoucí poptávku ze 

strany náročných ruských investorů. Otevření moskevské pobočky představuje strategický krok, kterým 
banka rozšíří a upevní svoji pozici předního poskytovatele online obchodování a investičních řešení.  

Češi mají zájem o bezkontaktní platby 
Více než tři čtvrtiny Čechů mají zájem o bezkontaktní platby pomocí platebních 
karet nebo mobilních telefonů. Důvodem je především rychlost a jednoduchost 
takové platby, vyplývá z průzkumu asociace MasterCard. Bezkontaktní platební 
karty zatím nabízí v ČR jen některé banky, navíc chybí terminály na jejich přijí-
mání. Odborníci očekávají rozvoj bezkontaktních karet a plateb v příštím roce. 
Podle průzkumu by placení bezkontaktně Češi nejvíce ocenili v obchodech s 
potravinami či supermarketech (84 %). Dvě třetiny Čechů by pro bezkontaktní 

platby nejvíce využilo platební karty nebo mobilní telefon.  

Raiffeisenbank s nejlepšími službami u hypoték 
Nejlépe hodnocenou společností v oblasti služeb spojených s nabídkou hypotečních úvěrů se stala 

Raiffeisenbank v průzkumu Market Vision. Banka uspěla především v kvalitě obsluhy a komunikačních 
i prodejních dovednostech poradců. Průzkum dále hodnotil kvalitu informací na internetových stránkách 
a infolince či vzhled poboček. Výsledek Raiffeisenbank hodnocený indexem kvality obsluhy byl 84 %, 
průměrný výsledek hypotečního trhu dosáhl 72 %. Na druhém místě skončila Hypoteční banka (80 %), 
mírně nad průměrnou hodnotou trhu skončily shodně mBank, UniCredit a Česká spořitelna.   

KB snižuje úrokové sazby hypoték 
Komerční banka snížila od 3. října úroky hypotečních úvěrů. Z nejvýraznějšího poklesu mohou těžit 

klienti u hypotéky s fixací na 10 let, u ostatních typů fixace byla úroková sazba snížena o 0,2 procentní-
ho bodu. Minimální úroková sazba startuje u Hypotéky KLASIK s tříletou fixací na 3,49 % p.a. U hypo-
téky na 10 let je úroková sazba již od 3,99 % p.a. (snížení o 0,7 p.b.).   

UniCredit Bank zjednodušila nabídku hypoték  
UniCredit Bank od října zatraktivnila a zjednodušila nabídku hypoték. Klient, který si vybere hypoté-

ku s pevnou úrokovou sazbou, získá jednotnou sazbu bez ohledu na délku fixace již od 3,29 % p.a. U 
hypotečního úvěru s pětiletou fixací tak banka snížila úrokovou sazbu o dalších 0,3 % p.a. Podmínkou 
pro získání je využití dalších služeb banky – konta, kreditní karty a uzavření životního pojištění.  

Wood & Comp. největším akcionářem Pegas Nonvowens 
Investiční fond Wood & Company se stal největším akcionářem ve firmě Pegas Nonvowens, která se 

zabývá výrobou netkaných textilií. Nyní drží podíl 10,56 %. Dosud byl největším akcionářem firmy, 
která je veřejně obchodovatelná na burzách v Praze a Varšavě, fond Franklin Templeton.  

J&T Banka uvedla ABS JETS na dluhopisový trh 
J&T Banka úspěšně umístila veřejnou emisi dluhopisů soukromé letecké společnosti ABS JETS. Jde o 

pětileté obligace s úrokovou sazbou 6,5 % p.a. v celkovém objemu 450 mil. Kč. Úpis celé emise proběhl 
v pátek 30. 9. a od pondělí 3. 10. jsou bondy obchodovatelné na pražské burze. Dluhopisy ABS JETS 
nesou úrok 6,5 % p.a. až do splatnosti dne 30. 9. 2016. Kupony dluhopisu jsou vypláceny prostřednic-
tvím J&T Banky pololetně, vždy v březnu a v září. Nominální hodnota jednoho dluhopisu činí 3 mil. Kč.  

MARKETING 
Finanční jistota v nové kampani AQUEL Credit  

Poradenská síť AQUEL Credit odstartovala komunikační kampaň pod sloganem „Pramen Vaší finanč-
ní jistoty“. Informace o nabízených službách se objeví v tištěných médiích, na internetu a billboardech 
po celé ČR. Současně společnost spustila nové webové stránky. Kampaň proběhne v říjnu a listopad.  

KAPITÁLOVÝ TRH 
V sobotu 1. 10. se uskutečnil již 

XXIX.ročník závodu v orientačním běhu 
nebo chůzi VOTICKÁ CESTA  

S RAIFFEISENBANK. Za ideálního po-
časí se v Milovech na Českomoravské 

vysočině sešlo 90 závodníků. Z pracovní-
ků peněžnictví byli nejlepší: v elitní kategorii Alena Braben-

cová z UniCredit Bank a Tomáš Jandera z ING Lease,  
v kategorii o stupeň nižší Veronika Janečková z Wüstenrot 

a Miroslav Veselý z ČSOB. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.mujucet.kb.cz


Fed: Ekonomika USA 
téměř stagnuje 
Růst americké ekonomiky už se téměř zastavil a 
hospodářství je na pokraji stagnace, uvedl šéf  
Fed Ben Bernanke. Fed je podle něj připraven 
ekonomiku znovu podpořit, Kongres už by ale 
neměl pokračovat ve výdajových škrtech. Pro tak 
slabou ekonomiku by to mohlo být nebezpečné. 
Ekonomice brání v růstu špatná situace na trhu 
práce v USA spolu s dluhovou krizí v eurozóně. 
DB přijde kvůli Řecku  
o část letošního zisku 
Deutsche Bank nebude kvůli řecké krizi schopna 
splnit celoroční plán zisku. Banka zvýší odpisy 
řeckých dluhopisů za 3. čtvrtletí, zruší 500 pra-
covních míst a zváží další úsporná opatření.   
Eurozóna podpořila  
Asmussena do vedení ECB 
Ministři financí členských zemí EMU na jednání 
v Lucemburku podpořili, aby se Jörg Asmussen 
stal novým členem vedení ECB. Náměstek ně-
meckého ministra financí by měl nahradit Jürge-
na Starka. O nominaci rozhodne summit EU.  
Bankrotem Řecka by se 
krize začala šířit 
Státní bankrot Řecka by měl nedozírné následky 
a způsobil by, že krize v eurozóně by se začala 
šířit na další země, řekl předseda EK José Barro-
so. Řecko čeká, zda mu zahraniční věřitelé 
schválí další část úvěru, který Atény čerpají od 
loňského jara. Pokud by Řecko úvěr nedostalo, 
do poloviny listopadu už bude bez peněz. 
MMF varoval před dopady 
dluhové krize na SVE  
MMF má obavy z negativních dopadů dluhové 
krize v eurozóně na východní Evropu. Vyzval 
rovněž východoevropské země k rázným opatře-
ním, která by je před těmito dopady ochránila. 
"Pokud budou další problémy ve finančním sek-
toru v západní Evropě, bude to mít nepochybně 
následky v rozvíjející se Evropě," řekl šéf MMF 
pro Evropu Antonio Borges. Rozvíjející se ev-
ropské ekonomiky se kvůli krizi v eurozóně a 
horším vyhlídkám světové ekonomiky potýkají s 
odlivem kapitálu a propady na finančních trzích. 
Odliv kapitálu je zčásti připisován tomu, že zá-
padní banky stahují finanční prostředky ze svých 
poboček ve východní Evropě.  

Česká pojišťovna chce zvýšit podíl na trhu 
Česká pojišťovna chce stabilizovat a postupně i zvýšit svůj podíl na trhu, k čemuž jí má pomoci i mír-

ná změna loga a sloganu. Do tohoto konceptu bude ČP v dalších dvou letech investovat přes 1 mld. Kč, 
informoval generální ředitel ČP Pavel Řehák. ČP je lídrem domácího 
pojišťovacího trhu s tržním podílem 25,4 % koncem roku 2010, podle 
údajů ČAP však její podíl již několik let klesá. "Změna České pojišťovny 
byla nezbytná. Trh se neustále vyvíjí, rostou očekávání klientů i tlak 
konkurence. Jde o proces, který potrvá ještě dalších 12 až 18 měsíců. 
Jsme připraveni do roku 2013 investovat do změn v ČP více než 1 mld. 
Kč. Naším cílem je, abychom během následujících let stabilizovali podíl 

na trhu a začali opět růst směrem k 30% tržnímu podílu," uvedl Řehák. Nový slogan vyjadřuje základní 
princip pojišťovnictví, tedy pomoc druhému. ČP také chystá zásadní změnu vzhledu a obslužnosti všech 
svých poboček tak, aby odpovídaly představám a požadavkům klientů. S první pobočkou v nové úpravě 
se lidé seznámí již v příštím roce, celý proces inovace distribuční sítě pak bude ukončen do tří let. 

EGAP pojistí investici Pegas Nonwovens v Egyptě 
Exportní garanční a pojišťovací společnost pojistí zahraniční investici textilní firmy Pegas Nonwovens 

SA v Egyptě. Firma již dříve oznámila, že chce poblíž Káhiry postavit továrnu. V první fázi chce inves-
tovat 60 mil. EUR. Pro firmu je to první závod v zahraničí. Továrna by měla začít vyrábět v roce 2013. 

Zisk PF ČSOB Stabilita a Progres stoupl o 68 % 
Pololetní zisk penzijních fondů ČSOB Stabilita a Progres meziročně stoupl o 68 % na 257 mil. Kč. 

Aktiva fondů ke konci 2. čtvrtletí činila 28 mld. Kč, což představuje meziroční nárůst o 7,5 %.  

UNIQA odmění bezpečné řidiče s bonusem slevou 
Od 10. října mohou noví klienti s bonusem ušetřit za pojištění vozidla v UNIQA pojišťovně. Ta se 

rozhodla zvýhodnit bezpečné řidiče s osobním vozem, kteří jezdili poslední dva roky beze škod. Proká-
žou-li se bonusem za předchozí roky, náleží jim při uzavření pojistné smlouvy do konce roku dodatečná 
sleva z pojistného, a to jak u povinného ručení, tak i havarijního pojištění. Sleva činí 20 % z pojistného 
za povinné ručení a dalších 10 % z havarijního pojištění, rozhodnou-li se ho sjednat současně.  

ČP nabízí povinné ručení s tříletou garancí ceny 
Česká pojišťovna začne od 10. října nabízet majitelům vozidel povinné ručení, 
které garantuje pevnou cenu pojištění po dobu následujících tří let. ČP přidá 
klientům při sjednání nových variant povinného ručení Exclusive Plus nebo 
Exclusive Max automaticky také chytrý telefon Samsung Galaxy Mini s před-
instalovanou aplikací Pojišťovna. U nového povinného ručení také rozšířila 
nabídku pojistné ochrany například o pojištění střetu se zvěří a navýšila pojist-
né limity až do 150 mil. Kč. Všechny ostatní výhody povinného ručení u ČP 
jako přímá likvidace, asistenční služby či úrazové pojištění klientům zůstávají. 

Online spravuje smlouvu 50 000 klientů PČS 
Od května 2011 umožňuje Pojišťovna České spořitelny svým klientům správu pojistných smluv pro-

střednictvím internetového bankovnictví Servis 24 od České spořitelny. Možnost online náhledu na 
pojistnou smlouvu či přímo možnost ji změnit využilo již více než 50 000 klientů.  

Allianz nemění ceny povinného ručení  
Pojišťovna Allianz díky dodržování bonusů za jízdu bez nehody i tzv. malusů za způsobené škody 

nemění ceny povinného ručení na příští rok. Allianz začala prodávat v rámci flotilového pojištění systém 
Šestý smysl, který umí přivolat pomoc a případně i pomůže zachránit život. V kabině vozu je instalována 
krabička se dvěma tlačítky. Jedno je nouzové, které může řidič stisknout při nehodě. Druhé je pro situa-
ce, kdy auto na silnici vypoví službu. V obou případech se řidič spojí s asistenční službou, kterou Allianz 
využívá v autopojištění a ta zajistí rychlou pomoc. Do roka chce službu nabídnout i běžným klientům. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

 36/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

UniCredit Bank a Leasing společně na MSV v Brně 
Společnosti UniCredit Bank a UniCredit Leasing navázaly na tradici z minulých ročníků a společně  

se představily v rámci 53. ročníku Mezinárodním strojírenském veletrhu v Brně. UniCredit Bank nabídla 
novinky z oblasti korporátního bankovnictví, zejména poradenství v oblasti úvěrování a exportního 
financování. UniCredit Leasing se zaměřil na novinky v sektoru financování strojů a dopravní techniky. 

Uzavřít smlouvu s ČSOB Leasing Trefou do černého 
Společnost ČSOB Leasing uvádí na trh unikátní marketingovou kampaň. Během osmi týdnů mají 

zákazníci možnost vyhrát celkem osm osobních automobilů v celkové hodnotě přes 1,6 mil. Kč. V rámci 
kampaně je použit poprvé nový slogan společnosti: „ČSOB Leasing - Budoucnost, která má jméno“. 

LEASING 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Pojišťovnictví 
ÚZ č. 849 
Publikace obsahuje úplné znění záko-
na o pojišťovnictví včetně novel přija-
tých od minulého vydání a jeho dvě 
prováděcí vyhlášky. Dále v publikaci 
najdete zákon o pojistné smlouvě, 

zákon o pojišťovacích zprostředkovatelích a likvidátorech 
pojistných událostí a zákon o pojištění odpovědnosti  

z provozu motorového vozidla. Všechny změny jsou vy-
značeny tučným písmem, odkazy na související předpisy 
jsou plně citovány. Více informací na www.poj.sagit.cz. 

Rozsah 224 stran, cena 139 Kč vč. DPH. 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.poj.sagit.cz

